
Základní škola Lubná – Sebranice a Mateřská škola Lubná 

569 63 Lubná 34 
 

 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A 
 
 

 

O   Č I N N O S T I    Š K O L Y 

 
za školní rok 

 

2012 – 2013 
 

 

 
                                              

   

 

 
V Lubné dne 27. 8. 2013     Mgr. Jitka Kučerová 

 



 2 

 
Základní škola Lubná – Sebranice a Mateřská škola Lubná        2012/2013 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla projednána v pedagogické radě dne 27. 8. 2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena ve Školské radě dne 14. 10. 2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Základní škola Lubná – Sebranice a Mateřská škola Lubná        2012/2013 

 

 

 

Výroční zpráva byla zpracována podle § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon) a podle § 7 odst. 1 a odst. 2 vyhlášky MŠMT 15/2005, kterou se stanoví náležitosti 

dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

 
 

 

Obsah: 
1. Základní údaje o škole …………………………………………………………5 

1.1 Škola …………………………………………………………………………...5 

1.2 Zřizovatel ………………………………………………………………………5 

1.3 Součásti školy ………………………………………………………………….6 

1.4 Základní údaje o součástech školy …………………………………………….6 

1.5 Údaje o školské radě …………………………………………………………...7 

2. Přehled pracovníků školy ………………………………………………………7 

2.1 Základní údaje o pracovnících školy …………………………………………...7 

2.2 Údaje o pedagogických pracovnících …………………………………………..7 - 8 

2.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce ……8 

2.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby ………………………………….8 

2.5 Údaje o nepedagogických pracovnících ...………………………………………8 - 9 

2.6 Praxe studentů …………………………………………………………………..9 

3. Vzdělávací program školy ………………………………………………………9 

3.1 Vzdělávací program ……………………………………………………………..9 

3.2 Učební plán školy ………………………………………………………………10 - 11 

3.3 Nepovinné předměty a zájmové kroužky ……………………………………....11 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol ………….12 

4.1 Zápis k povinné školní docházce ………………………………………………12 

4.2 Výsledky přijímacího řízení ……………………………………………………12 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ……………………………………………13 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků ………………………………………….13 - 17 

5.2 Komentář k údajům o výsledcích výchovně-vzdělávacího procesu ……………17 - 18 

5.3 Údaje o zameškaných hodinách ………………………………………………...18 

5.4 Údaje o integrovaných žácích …………………………………………………..19 



 4 

6. Prevence sociálně patologických jevů …………………………………………19 - 22  

      7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků 

            školy ……………………………………………………………………………22 - 24 

8. Materiálně-technické podmínky školy …………………………………………24 - 25 

9. Kulturní a další výchovně - vzdělávací akce, soutěže ………………………….25 

9.1 Kulturní a výchovně - vzdělávací akce …………………………………………25 - 27 

9.2 Soutěže ………………………………………………………………………….28 - 31 

9.3 Besedy, přednášky ……………………………………………………………....31 

9.4 Exkurze, výlety ………………………………………………………………….32 

      9.5 Výstavy ………………………………………………………………………….33 

      9.6 Různé ……………………………………………………………………………33 - 35 

      10. Spolupráce školy s rodiči ………………………………………………………..35 

10.1 Údaje o občanském sdružení při škole ………………………………………...35 - 36 

11. Výsledky výchovně-vzdělávací práce v ŠD …………………………………….36 - 37 

12. Výsledky výchovně-vzdělávací práce v MŠ …………………………………....37 - 41    

      13. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí …….42 

      14. Základní údaje o hospodaření školy ……………………………………………43 - 44 

15. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů …………………...44 

16. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ……………44 

17. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů ………..44 

18. Spolupráce s odborovou organizací, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery 

      při plnění úkolů ve vzdělávání …………………………………………………45 

 

PŘÍLOHY ………………………………………………………………………….46 

Příloha č. 1 – Aprobovanost výuky ………………………………………………...47 - 48 

Příloha č. 2 – Aprobovanost učitelů ………………………………………………..49 

Příloha č. 3 – Umístění žáků ………………………………………………………..50 

Příloha č. 4 – Školní výlety …………………………………………………………51 

Příloha č. 5 – Fond Sidus – certifikát ……………………………………………….52 

 

 

 

    

 



 5 

Základní škola Lubná – Sebranice a Mateřská škola Lubná        2012/2013 

 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA   O   ČINNOSTI   ŠKOLY 

 

 

1. Základní údaje o škole 

 

1.1 Škola 

Název školy:   Základní škola Lubná – Sebranice a Mateřská škola Lubná 

Adresa školy:   Lubná 34, 569 63 

Právní forma:   příspěvková organizace 

IČ/DIČ:   71 00 60 79/ CZ 71 00 60 79 

Identifikátor školy:  650 053 672 

Statutární zástupce:  Mgr. Jitka Kučerová, ředitelka školy 

Kontakt:   tel.: 461 745 184 

e-mail: zslubna@policka.cz 

www.zslubna.cz 

Součásti právního subjektu a jejich IZO: Základní škola  002 506 939   

      Mateřská škola  007 587 511   

Školní družina   117 800 457  

Školní jídelna ZŠ   002 890 381   

Školní jídelna  MŠ  002 906 147  

Náplň činnosti:  Hlavní činnost – škola poskytuje předškolní, základní a zájmové  

                                               vzdělávání a stravování žáků a zaměstnanců 

    Doplňková činnost – stravování cizích strávníků 

Právní subjektivita:       1. 1. 2003 

Datum poslední aktualizace zařazení do rejstříku škol:  1. 1. 2006 

Spádový obvod školy:  Lubná, Sebranice 

 

 

1.2 Zřizovatel 

Název zřizovatele:  Obec Lubná 

Adresa zřizovatele:  Lubná 327, 569 63 

Kontakt:   tel.: 461 745 215 

e-mail: starosta@lubna.cz 

mailto:zslubna@policka.cz
mailto:starosta@lubna.cz


 6 

1.3 Součásti školy  

součásti školy kapacita 

Mateřská škola 50 

Základní škola 280 

Školní družina 30 

Školní jídelna MŠ 57 

Školní jídelna ZŠ 

Sebranice 

Lubná 

360 

220 

140 

 
 

 
1.4 Základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 

Počet dětí/žáků 

k 30. 9. 2012 

Počet dětí/žáků 

na třídu 

Mateřská škola 2   31 15,5 

Základní škola 9 182  20,22 

Školní družina 1  30 30 

Školní jídelna MŠ x   31 x 

Školní jídelna ZŠ x 248 x 

Komentář:  

K 30. 9. 2012 navštěvovalo ZŠ 182 žáků – z toho 98 chlapců a 84 dívek.  

Na I. stupni 104 (58 chlapců + 46 dívek) a na II.stupni 78 (40 chlapců + 38 dívek). 

Z Lubné 95, ze Sebranic 86 a z Poličky 1.  

V listopadu žákyně z Poličky přestoupila na jinou ZŠ, 2 žákyně se odstěhovaly. 

V únoru se jedna žákyně přistěhovala.  

MŠ navštěvovalo 31 děti (13 chlapců a 18 dívek). Během školního roku byla 

odhlášena jedna dívka a 2 chlapci byli přihlášeni . 

Z celkového počtu 248 přihlášených žáků ke stravování je 97 z I. st. a 77 z II.st. 

ŠJ Sebranice vaří také obědy pro 48 dětí z MŠ Sebranice, ŠJ Lubná pro 11 žáků 

ze ZŠ Široký Důl 15 dětí z MŠ Široký Důl. 

 

 

 



 7 

1.5 Údaje o školské radě 

Datum zřízení: 2. 1. 2006 

Počet členů školské rady 6 

- za zřizovatele Josef Chadima, Lenka Karalová 

- za pedagogické pracovníky Zuzana Laštovicová, Mgr. Pavel Tmej 

- za zákonné zástupce žáků Ing. Kamil Votřel, Ing. Stanislava Kysilková 

 

2. Přehled pracovníků školy 

2.1 Základní údaje o pracovnících školy (k 30. 6. 2013) 

Počet pracovníků celkem  27,275 

Počet učitelů ZŠ       12,50 

Počet vychovatelů ŠD  1,00 

Počet učitelek MŠ         2,50 

Počet správních zaměstnanců ZŠ  3,50 

Počet správních zaměstnanců MŠ  1,275 

Počet správních zaměstnanců ŠJ  6,50 

 

2.2 Údaje o pedagogických pracovnících (k 27. 8. 2013) 

(údaje k 30. 6. 2013, ženy na mateřské nebo rodičovské dovolené označeny *) 

Pedagogičtí pracovníci Pracovní 

zařazení 

Úvazek Ped. praxe 

(počet let) 

Stupeň 

vzdělání 

Aprobace 

Mgr.Jitka Kučerová ředitelka 1,0 22 VŠ Rj - Hv 

Hana Dvořáková zást. ředitelky 1,0 32 VŠ Rj – Hv 

Jaroslav Bauer učitel 1,0 36 VŠ 1.-5.ročník 

Mgr.Ilona Břeňová učitelka 1,0 18 VŠ 1.-4.ročník 

Mgr.Marie Dřínovská učitelka 1,0 39 VŠ 1.-5.ročník 

Martina Jakoubková, DiS. ⃰  učitelka 1,0 11 VOŠ Ped.vol.času 

Mgr.Hana Klusoňová učitelka 1,0 26 VŠ I.stupeň ZŠ 

Mgr.Věra Kořínková * učitelka 1,0   9 VŠ CH – Z 

Mgr.Andrea Kvasničková učitelka 1,0 18 VŠ M – F 

Zuzana Laštovicová učitelka 1,0 32 VŠ I.stupeň ZŠ 

Mgr.Vladimír Opletal učitel 0,5 20 VŠ Z – Hv 



 8 

Mgr.Leona Plešingerová učitelka 1,0 19 VŠ Rj – D 

Mgr. Hana Preclíková učitelka 1,0 16 VŠ Speciální pedagogika 

Mgr. Vendula Staňková učitelka 1,0   1 VŠ M - Z 

Mgr.Pavel Tmej učitel 1,0   9 VŠ Tv-zákl.tech. 

Petra Vetešníková, DiS. vychovatelka     1,0 10 VOŠ ped.vol.času 

Mgr. Irena Rensová ved. předš. zař. 1,0 29 VŠ učitelství  MŠ 

Libuše Šimáková učitelka 0,75 31 SŠ učitelství MŠ 

Ludmila Vomáčková učitelka 0,75 40 SŠ učitelství MŠ 

 

2.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1.stupně 94,07 Učitelé 1.stupně 100 

Učitelé 2.stupně 87,8 Učitelé 2.stupně  54 

Učitelky MŠ 100,00 Učitelky MŠ x 

Vychovatelka ŠD 100,00 Vychovatelka ŠD x 

Příloha č.1 – Aprobovanost výuky 

Příloha č.2 – Aprobovanost učitelů 

 
2.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby (k 30. 6. 2013) 

do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let 

do důch.věku 

v důchod. 

věku 

celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 4 2 3 0 5 1 4 0 0 3 16 

 

 

2.5 Údaje o nepedagogických pracovnících  

(údaje k 27. 8. 2013, ženy na mateřské nebo rodičovské dovolené označeny *, neplacené 

volno **) 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

Marie Šplíchalová ekonomka 1,0 SŠ 

Ludmila Jánová ** domovník–úklid. práce 1,0 SOU 

Hana Stříteská domovník–úklid. práce 1,0 SOU 

Ludmila Kulhavá domovník–úklid. práce 1,0 základní 

Alena Boštíková ved.školní jídelny 1,0 SŠ 



 9 

Libuše Bulvová kuchařka 1,0 SŠ 

Petra Barcalová kuchařka 1,0 SOU 

Božena Horáčková kuchařka 1,0 SŠ 

Zdeňka Svůrová kuchařka 

uklízečka 

0,5 

0,5 

SOU 

Hana Knesplová kuchařka 1,0 SOU 

Milada Zdanovcová kuchařka 1,0 SOU 

Marie Flachová domovník–úklid. práce 0,875 základní 

Anna Uhrová uklízečka 0,4 SOU 

 

2.6 Praxe studentů 

Jméno studenta Datum praxe Místo praxe Název školy 

Jana Chadimová 11. 2. – 8. 3. 2013 Mateřská škola PF UP Olomouc 

Michaela Eliášová 20. 5. – 24. 5. 2013 

3. 6. – 7. 6. 2013 

Školní družina VOŠP a SPŠ Litomyšl 

Petr Kučera 20. 5. – 24. 5. 2013 

3. 6. – 7. 6. 2013 

Mateřská škola VOŠP a SPŠ Litomyšl 

Edita Stráníková 20. 5. – 24. 5. 2013 

3. 6. – 7. 6. 2013 

Mateřská škola VOŠP a SPŠ Litomyšl 

 

 

3. Vzdělávací program školy 

3.1 Vzdělávací program 

Naše škola je všeobecně vzdělávací. Výuka ve všech ročnících probíhala podle Školního 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání „Škola pro život“.  

Jazykové vzdělávání 

Anglický jazyk se žáci učí již od 2. třídy v časové dotaci 1 hodina týdně, ve 3. třídě 2 hodiny 

týdně a od 4. třídy 3 hodiny týdně. Od 8. třídy nabízíme žákům studium druhého cizího jazyka 

(ruský jazyk) v dotaci 3 hodiny týdně.  

Kroužek německého jazyka navštěvovali zájemci z 6. – 9. třídy jednou týdně. 

V průběhu roku bylo vedením školy realizováno 5 hospitací ředitelky a 15 hospitací 

zástupkyně ředitelky. Dále proběhly 3 vzájemné hospitace učitelů a 6 hospitací ČŠI.  



 10 

3.2 Učební plán školy 

 

Předmět R o č n í k 

Povinné předměty 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Český jazyk a literatura 9 9 9 7 7 4 4 4 4 

Anglický jazyk - 1 2 3 3 3 3 3 3 

Matematika 4 5 5 5 5 4 4 4 4 

Prvouka 2 2 3 - - - - - - 

Přírodověda - - - 2 2 - - - - 

Chemie - - - - - - - 2 2 

Fyzika - - - - - 2 2 2 2 

Přírodopis - - - - - 2 2 2 1 

Zeměpis - - - - - 2 2 2 1 

Dějepis - - - - - 2 2 1 2 

Občanská výchova - - - - - 1 1 2 1 

Rodinná výchova - - - - - 1 1 1 1 

Informatika - - - 1 1 2 1 1 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova - - - - - 2 2 1 1 

Pracovní činnosti - - - - - 1 1 1 1 

Výtvarně praktické činnosti 2 2 2 3 3 - - - - 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Naše vlast - - - 1 1 - - - - 

Dějiny národa - - - 1 1 - - - - 

Volitelné předměty  

Přírodovědná praktika ⃰ ) - - - - - - - - - 

Cvičení z českého jazyka ⃰ ) - - - - - - - - - 

Cvičení matematiky ⃰ ) - - - - - - - - 1 

Konverzace v anglickém jazyce - - - - - - 1 - - 

Ruský jazyk ⃰ ) - - - - - - - 3 3 

Týdenní počet hodin 20 22 24 26 26 29 29 32 31 

 

 

 



 11 

Nepovinné předměty 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Náboženství 1 1 1 1 1 1 1 - - 

Sborový zpěv - - 2 2 2 2 - - - 

Týdenní počet hodin 1 1 3 3 3 3 1 - - 

 

Kroužky 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Břišní tance 1 1 1 1 1 1 1 - - 

Příprava studentů – matematika - - - - - - - - 1 

Příprava studentů – český jazyk - - - - - - - - 1 

Německý jazyk - - - - - 1 1 1 1 

Týdenní počet hodin 1 1 1 1 1 2 2 1 3 

⃰ ) = o volbě rozhodne zájem a počet žáků 

 

3.3 Nepovinné předměty a zájmové kroužky 

Škola dává žákům možnost zapojit se do volitelných předmětů, nepovinných předmětů a 

kroužků. 

Volitelné předměty Ročník Počet žáků 

Konverzace v Aj 7. 16 

Ruský jazyk 8. – 9. 39 

Cvičení z matematiky 9. 16 

Nepovinný předmět Ročník Počet žáků 

Sborový zpěv 3. – 6. 15 

Náboženství 1. – 7. 59 

Kroužek Ročník Počet žáků 

Břišní tance  1. – 7. 23 

Příprava studentů - matematika 9. 13 

Příprava studentů – český jazyk 9. 13 

Německý jazyk 6. – 9. 15 

Pro žáky 2. – 5. ročníku byla i v letošním školním roce realizována v Plavecké škole v Poličce 

základní a zdokonalovací plavecká výuka.  

Žáci I. st. absolvovali také výcvik na dopravním hřišti v Poličce. 

Pro žáky 7. třídy byl organizován lyžařský výcvikový kurz v Orlických horách (Čenkovice), 

doplněný o zájemce z 8. a 9. tříd. Celkem se lyžařského kurzu zúčastnilo 26 žáků (8 žáků ze 

 7. třídy, 12 žáků z 8. třídy a 6 žáků z 9. třídy). 



 12 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

 

Počet prvních 

tříd 

Počet dětí přijatých 

do první třídy 

Z toho počet dětí 

starších 6ti let 

(nástup po odkladu) 

Počet odkladů pro 

školní rok 2013/2014 

1 20 6 3 

Komentář: 

K zápisu do prvního ročníku školního roku 2013/2014 se dostavilo celkem 23 dětí, z toho 

6 po odkladu školní docházky. Z uvedeného počtu žáků, kteří přišli k zápisu, byl odklad 

školní docházky udělen 3 žákům. Do 1. ročníku tak v září nastoupí 20 žáků. 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 

 

a) na víceletá gymnázia přijato: 

 z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřiz. krajem 1 - 

soukromá gymnázia - - 

církevní gymnázia - - 

 

b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých 

ročníků přijato: 

gymnázia obchodní 
akademie 

zdravotní 
školy 

průmyslové 
školy 

ostatní 
střední školy 

střední 
odb.učiliště 

celkem 

1 3 0 0 5 0 9 

 
c) na soukromé školy přijato: 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední 

odb.učiliště 

celkem 

- - - - 2 1 3 

 

d) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou 

přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

4 - 

 

e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v nižším ročníku 

16 - 



 13 

Komentář: 

Žáci 9. třídy byli během školního roku připravováni na přijímací zkoušky z českého 
jazyka (pí uč. Hana Dvořáková) a z matematiky (pí uč. Mgr. Andrea Kvasničková). 

Semináře s konzultacemi byly realizovány 1x týdně. 
V rámci přípravy na přijímací řízení škola organizuje pro žáky besedy a setkání se 

zástupci řady středních škol s cílem podat jim co nejvíce informací o možnostech studia. 
Každý rok na podzim škola organizuje návštěvu žáků na Úřadu práce, kde jsou 

poskytovány komplexní informace o situaci a trhu práce a žáci si mohou udělat také test 
studijních předpokladů. V únoru pro žáky připravujeme Přijímačky nanečisto. 

Zájemcům je ve spolupráci s PPP v Ústí nad Orlicí umožněno ve škole konat Testy 
profesní orientace. 

Příloha č.3 – Umístění vycházejících žáků 

 
 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Přehled o prospěchu 

1.stupeň – 1.pololetí 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyzn. 

Neprospělo Žáci 

s dostatečnou 

Nehodnoceno 

I. 20 - 20 - - - 

II. 23 5 17 - - 1 

III. 19 4 15 - - - 

IV. 22 7 14 1 2 - 

V. 19 7 12 - 1 - 

Celkem 103 23 78 1 3 1 

 

2.stupeň – 1.pololetí 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyzn. 

Neprospělo Žáci 

s dostatečnou 

Nehodnoceno 

VI. 21 11 8 2 5 - 

VII. 16 14 1 1 6 - 

VIII. 23 15 8 - 2 - 

IX. 16 11 5 - 5 - 

Celkem 76 51        22 3 18 - 



 14 

 

Celkový přehled 

 Počet žáků Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo Počet žáků 

s dostatečnou 

Nehodnoceno 

1.stupeň 103 78 1 3 1 

2.stupeň  76 22 3 18 - 

Celkem        179           100 4 21 1 

 

Přehled o prospěchu 

1.stupeň – 2. pololetí 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyzn. 

Neprospělo Žáci 

s dostatečnou 

Nehodnoceno 

I. 20 - 20 - - - 

II. 23 3 19 1 - - 

III. 20 4 16 - - - 

IV. 22 9 13 -  2 - 

V. 19 8 10 1 1 - 

Celkem 104 24 78 2           3 - 

 

2.stupeň – 2.pololetí 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyzn. 

Neprospělo Žáci 

s dostatečnou 

Nehodnoceno 

VI. 21 13 6 2 5 - 

VII. 16 12 4 - 7 - 

VIII. 23 13 10 - 3 - 

IX. 16 13 3 - 5 - 

Celkem 76 51 23 2          20 - 

 
Celkový přehled 

 Počet žáků Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo Počet žáků 

s dostatečnou 

Nehodnoceno 

1.stupeň 104 78 2 3 - 

2.stupeň   76 23 2 20 - 

Celkem 180           101 4 23 - 



 15 

Přehled chování 

 
1.stupeň – 1.pololetí 

Třída Počet 

žáků 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenutí 

TU 

Důtky TU Důtky ŘŠ 2.stupeň 

 

I. 20 - - 
 

- - - 

II. 23 - 1 - - - 

III. 19 3 1 1 - - 

IV. 22 3 4 1 - - 

V. 19 2 6 1 - - 

Celkem 103 8         12 3 - - 

 

 

 

2.stupeň – 1.pololetí 

Třída Počet 

žáků 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenutí 

TU 

Důtky TU Důtky ŘŠ 2.stupeň 

VI. 21 - 17 8 2 - 

VII. 16 - 12 6 - - 

VIII. 23 -  2 1 - - 

IX. 16 - 12 1 - - 

Celkem 76 -          43      16 2 - 

 

 
 

Celkový přehled 

Třída Počet 

žáků 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenutí 

TU 

Důtky 

TU 

Důtky ŘŠ 2.stupeň 

1.stupeň 103 8 12 3 - - 

2.stupeň  76 - 43      16 2 - 

Celkem 179 8 55      19 2 - 

 

 
 

 



 16 

Komentář: 

Pochvaly ředitelky školy byly uděleny za reprezentaci školy ve florbalu. 

Napomenutí třídního učitele byla udělena za nevhodné chování, porušení školního řádu, 

nekázeň při vyučování, za časté zapomínání pomůcek a domácích úkolů.  

Důtky třídního učitele byly uděleny za nekázeň při vyučování, časté zapomínání 

pomůcek a domácích úkolů, svévolné opuštění školy, neuposlechnutí pokynu učitele,    

časté vyrušování a podvod, za ztrátu žákovské knížky a přehledu chování. 

Důtky ředitelky školy byly uděleny za nekázeň při vyučování a časté zapomínání 

pomůcek a domácích úkolů.  

 

Přehled chování 

1. stupeň – 2. pololetí 

Třída Počet 

žáků 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenutí 

TU 

Důtky TU Důtky ŘŠ 2.stupeň 

 

I. 20 -   - - - - 

II. 23 -   4 - - - 

III. 20 3   2 1 - - 

IV. 22 5   5 1 - - 

V. 19 4   1 - - - 

Celkem 104      12 12 2 - - 

 

2. stupeň – 2. pololetí 

Třída Počet 

žáků 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenutí 

TU 

Důtky TU Důtky ŘŠ 2.stupeň 

VI. 21 - 11  14 6 - 

VII. 16 1 12  14 3 - 

VIII 23 3  7    1 - - 

IX. 16 5            7  - - - 

Celkem 76 9          37 29 9 - 

 
 

 

 



 17 

Celkový přehled 

Třída Počet 

žáků 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenutí 

TU 

Důtky 

TU 

Důtky ŘŠ 2.stupeň 

1.stupeň 104 12 12 2 0 - 

2.stupeň   76  9 37      29 9 - 

Celkem 180 21 49      31 9 - 

 

Komentář: 

Pochvaly ředitelky školy byly uděleny za vynikající prospěch během školní docházky a 

za reprezentaci školy ve sportovních a přírodovědných soutěžích.  

Napomenutí třídního učitele byla udělena za nevhodné chování, nekázeň při vyučování, 

neuposlechnutí příkazu vyučujícího, za časté zapomínání pomůcek a domácích úkolů a 

za tolerování šikany a nečinné přihlížení.  

Důtky třídního učitele byly uděleny za nekázeň při vyučování, časté zapomínání 

pomůcek a domácích úkolů a za šikanu spolužačky. 

Důtky ředitelky školy byly uděleny za šikanu spolužačky, opakované útoky na 

spolužáky, za drzé chování, urážku vyučujícího a neuposlechnutí příkazu učitele a za 

časté zapomínání pomůcek a domácích úkolů. 

 

5.2 Komentář k údajům o výsledcích výchovně-vzdělávacího procesu 

 

Hodnocení I. pololetí 

Ze 179 žáků prospělo 174 žáků, 4 žáci neprospěli (1 z I. st., 3 z II. st.), jeden žák nebyl 

hodnocen. Celkový průměrný prospěch 1,63. 

 

Prospěchový průměr na I. stupni byl 1,32. Samé výborné na tomto stupni mělo 41 žáků 

(39,8%). Vyznamenání dosáhlo 78 žáků (75,73%). Tři žáci I. stupně byli klasifikováni 

stupněm 4 (2,91%). Tito žáci dostali celkem 8 čtyřek: ČjL-3, Aj-3, M-1, Pří-1. 

Jeden žák neprospěl – M, jeden žák nebyl hodnocen. 

Prospěchový průměr na II.stupni byl 1,85. Samé výborné měli 4 žáci (5,26%).  

S vyznamenáním prospělo 22 žáků (28,95%), se čtyřkami 18 žáků (23,68%). Těchto 18 žáků 

II.stupně dostalo celkem 74 čtyřek: ČjL-12, M-11, F-12, Aj-10, Z-8, Př-3, CH-1, D-10, Rj-2, 

CvM-1, Ak-4. Tři žáci neprospěli - z ČjL+Př, Aj, D. 



 18 

V 1. pololetí bylo uděleno 55 napomenutí třídního učitele, 19 důtek třídního učitele a 2 důtky 

ředitelky školy. Dále bylo uděleno 8 pochval ředitelky školy. 

 

Hodnocení II. pololetí 

Ze 180 žáků prospělo 176 žáků, 4 žáci neprospěli (2 žáci z I. stupně a 2 žáci z II. stupně). 

Celkový průměrný prospěch 1,68. 

 

Prospěchový průměr na I.stupni byl 1,34. Samé výborné mělo 45 žáků (43,27%). 

S vyznamenáním prospělo 78 žáků (75%). Tři žáci I. stupně byli klasifikováno stupněm 4 

(2,88%). Tito žáci dostali celkem 13 čtyřek: Aj-3, Nv-3, Čj-2, M-2, Pří-2, Dn-1. 

2 žáci I. st. neprospěli – jeden z důvodu, že nebyl za pololetí hodnocen (vážná nemoc),jedna 

žákyně neprospěla z Čj a M a přestoupila do speciální školy. 

Opravnou zkoušku vykonala žákyně 4. třídy z M.  

 

Prospěchový průměr na II.stupni byl 1,92. Samé výborné měli 4 žáci (5,26%). 

S vyznamenáním prospělo 23 žáků (30,26%), se čtyřkami 29 žáků (38,16%). Těchto 29 žáků 

dostalo celkem 87 dostatečných (M-14, ČjL-14, Aj-12, F-11, Př-8, Z-8, Ch-2, D-10,  CvM-4, 

Ak-2, Rj-2). 

2 žáci II. st. neprospěli - 1 žák 6. třídy ze 4 předmětů (ČjL, Aj, M, Př), 1 žák 6. třídy z M.  

Opravnou zkoušku vykonali 2 žáci (jeden žák 6. třídy z ČjL, jeden žák 7. třídy z M a F). 

 

V II. pololetí bylo uděleno 49 napomenutí třídního učitele, 31 důtek třídního učitele a 9 důtek  

ředitelky školy. Dále bylo uděleno 21 pochval ředitelky školy. 

 

5.3 Údaje o zameškaných hodinách 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

Pololetí I. II. I. II. I. II. I. II. 

1. stupeň 3 680 3 814 35,728 36,673 - - - - 

2. stupeň 3 960 3 918 52,105 51,553 - - - - 

Celkem 7 640   7 732 42,682 42,956 - - - - 

 

 



 19 

5.4 Údaje o integrovaných žácích 

Druh postižení Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení - - 

Zrakové postižení - - 

S vadami řeči - - 

Tělesné postižení VIII. 1 

S kombinací postižení - - 

S vývojovými poruchami VIII. 1 

 

Škola spolupracuje s PPP Ústí nad Orlicí při diagnostice specifických poruch učení a 

chování. Na základě doporučení integrujeme žáky, pro které třídní učitel vypracovává ve 

spolupráci s ostatními vyučujícími individuální vzdělávací plán zahrnující doporučení pro 

učitele, úkoly pro žáka a rodiče, rozsah učiva a formu hodnocení. 

 U znevýhodněných a nadaných žáků je uplatňován individuální přístup (diferenciace 

učiva, různá časová dotace, příprava na soutěže…). 

 Ve spolupráci s poradnou na škole realizujeme Testy profesní orientace, které 

pomáhají žákům 9. ročníku při volbě střední školy. 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů 

Minimální preventivní program byl vypracován na základě konkrétní situace na naší 

škole. Je realizován týmem učitelů I. a II. stupně ve spolupráci s vedením školy, rodiči, 

dalšími organizacemi a koordinovala ho metodička prevence. MPP byl realizován v průběhu 

celého roku a byli do něho zapojeni všichni žáci školy.  

Cílem programu bylo zvýšení odolnosti dětí a mládeže vůči sociálně patologickým 

jevům (kouření, alkohol, drogy, vandalismus, šikana, krádeže, záškoláctví...), vytváření 

pozitivní atmosféry ve škole, aby se zamezilo vzniku rizikového chování ve třídách, 

zlepšování komunikace mezi žáky, učiteli a rodiči. Část cílů byla naplňována především 

v rámci předmětů (prvouka, přírodověda, vlastivěda, rodinná a občanská výchova, výtvarná a 

tělesná výchova, chemie, přírodopis a literatura). Nejednalo se pouze o nenásilné předávání 

informací, ale žáci se učili diskutovat, vyjadřovat pocity, prosazovat svůj názor, relaxovat, 

bránit se manipulativnímu jednání. 

V průběhu roku se naši žáci zapojili do projektů a aktivit souvisejících se zdravým a 

ekologickým způsobem života: Ovoce do škol, Zdravé zuby, Recyklohraní, Ekopolis, sběr 



 20 

papíru, baterií a PET víček. Ve škole byly vystaveny práce žáků k zdravému životnímu stylu. 

V rámci prevence byly na naší škole realizovány besedy s Policií ČR. Na prvním stupni na 

téma Vlastní bezpečí a Šikana, na druhém stupni na téma Facebook.  

V rámci prevence sociálně – patologických jevů a smysluplného trávení volného času 

nabídla škola zájmové kroužky (Břišní tance, Německý jazyk, Příprava k přijímacím 

zkouškám z matematiky a českého jazyka) a pro nejmladší aktivní pobyt ve školní družině. 

Úzká spolupráce školy se ZUŠ Dolní Újezd umožňuje našim žákům navštěvovat kroužky po 

vyučování v budově základní školy v Sebranicích (taneční kroužek, výtvarný kroužek a hra na 

hudební nástroj). Pravidelně také zprostředkováváme akce externích subjektů DDM Litomyšl 

a Mozaika Polička, knihovna Litomyšl. Žáci naší školy se účastnili plaveckého a lyžařského 

kurzu. Své individuální schopnosti i schopnost spolupráce prokázali ve sportovních soutěžích 

(florbal, minikopaná, vybíjená, stolní tenis), ve kterých úspěšně reprezentovali naši školu. 

Vztahy mezi staršími a mladšími žáky vylepšují společné akce určené pro všechny 

žáky školy (slavnostním zahájení školního roku a vítání prvňáčků, slavnostní ukončení 

školního roku, florbalový turnaj). Žáci deváté třídy pomáhají při organizaci akcí pro mladší 

žáky I. a II. stupně (Mikuláš, dopravní soutěž, Dětský den, Branný den).   

Na škole pracuje Žákovský parlament, který se pravidelně schází s paní ředitelkou. 

Žáci každé třídy si volí dva zástupce, kteří prezentují třídní zájmy, podněty, návrhy a 

připomínky. Ve škole  nadále funguje schránka důvěry. V letošním roce jsme zavedli 

schránku důvěry i na I.stupni a na přání dětí i internetovou schránku důvěry. Podněty ze 

schránek důvěry řeší výchovná poradkyně po poradě s ředitelkou školy. Na nástěnce MP a VP 

byly žáci informováni o telefonních číslech na linky bezpečí. 

Třídní učitelé se snažili o vytvoření pozitivního klimatu ve třídě, začlenění všech žáků 

do kolektivu a okamžité řešení aktuálních problémů, a to nejen v rámci výuky a přestávek, ale 

i během třídnických hodin a akcí třídy (vánoční besídka, výlet, spaní ve škole – 6. třída, 

společné soutěžení a vycházky). 

Žáci jsou úzce spjati s životem svých obcí Lubná a Sebranice, podílejí se kulturním 

programem na některých akcích (Den matek, Zpívání u Betléma), jejich školní práce zdobí 

Podzimní výstavu v Sebranicích a Vánoční výstavu v Lubné, reprezentují své obce v soutěži 

Mikroregionu Desinka. Jednou za dva roky probíhá beseda žáků se starosty obcí, kde se 

dozvědí plánované změny a mohou se vyjádřit k životu v obci, navrhnout vylepšení. 

Informovanost,  možnost podílet se na změnách a plodná diskuse vede k odpovědnosti a 

sounáležitosti, sebedůvěře a snížení rizika vandalismu. 



 21 

V tomto školním roce bylo nejčastěji řešeným problémem neplnění školních 

povinností, vulgární vyjadřování, drobné fyzické potyčky, nevhodné chování k vyučujícímu, 

poškození cizí věci. Vzniklé nežádoucí situace byly ze strany pedagogů řešeny ve spolupráci 

s MP a rodiči, vedení školy bylo okamžitě informováno.  

Nejzávažnějším problémem tohoto roku bylo řešení šikany v sedmé třídě. Šikana byla 

náhodně objevena třídní učitelkou, která měla podezření, že se ve třídě něco děje. Vyšetřování 

proběhlo na úrovni školy. VP a TU zjistily situaci ve třídě pomocí rozhovorů s žáky a 

anonymních dotazníků. Vzniklá situace byla řešena i s rodiči na mimořádné schůzce a 

individuálních setkáních. Postihy téměř celé třídy byly odsouhlaseny mimořádnou 

pedagogickou radou. Pracovníky PPP Ústí nad Orlicí jsme požádali o pomoc a rady, jak 

pracovat s třídou. Pro nastolení pozitivní atmosféry ve třídě proběhly ve třídě tři programy 

(Vrstevnický program, Program šikana, Adaptační program). Ve třídě byl zvýšen dohled, 

pravidelné třídnické hodiny 1krát týdně, změněna žákovská samospráva. Již na konci školního 

roku bylo klima ve třídě klidnější, avšak stále je nutné třídu nadále sledovat. Plánujeme v této 

třídě plné individualit sociometrické šetření. 

Dalším závažným problémem bylo skryté záškoláctví žačky sedmé třídy, které se 

podařilo vyřešit díky rychlé spolupráci OSPOD Litomyšl a třídní učitelky. Dívka přešla na 

naší školu z Poličky a téměř ji nenavštěvovala, po dvou měsících byla umístěna do 

výchovného zařízení. 

Při řešení problémů spolupracujeme s PPP Ústí nad Orlicí, OSPOD Litomyšl, Prevko 

Litomyšl, SVP Mimóza, Policie ČR. 

Při realizaci MPP je nezbytná spolupráce s rodiči. Probíhá na několika úrovních. 

Rodiče jsou pravidelně informování o prospěchu, chování a akcích školy prostřednictvím 

žákovské knížky. Informace získávají na třídních schůzkách, během konzultačních hodin, na 

webových stránkách. Své dotazy mohou řešit telefonicky. Při závažných problémech 

proběhne schůzka s třídním učitelem, MP nebo VP. Názory a připomínky může tlumočit 

učiteli i třídní důvěrník, jako zástupce rodičů. 

MP  se během roku účastnila setkání met. prevence a předávala informace učitelům, 

rovněž se účastnila školení týkajících se problémových situací ve škole a jejich řešení, 

poskytovala metodickou podporu vyučujícím a spolupracovala s rodiči, učiteli, PPP, OSPOD 

a policií, řešila aktuální problémy  a informovala vedení školy.  

V průběhu roku na škole proběhla dvě nezávislá šetření. Dotazníkové šetření Pohoda 

SCIO oslovilo pouze žáky a přineslo pozitivní výstupy i podněty pro zlepšení práce třídních 

učitelů. Druhé šetření Mapa školy bylo zadáváno v době řešení šikany, a to se negativně 



 22 

odrazilo na výstupech pro druhý stupeň. Šetření bylo komplexní, oslovilo rodiče, žáky, učitele 

i vedení školy a přineslo mnoho podnětů k zamyšlení. 

V dalším roce je třeba se zaměřit na zlepšení vztahů ve škole, vytvoření pozitivního 

klimatu, rozvíjení spolupráce s rodiči. Budeme pokračovat v informování žáků v oblasti soc. 

patologických jevů, seznamovat je s riziky a správným postupem řešení krizových situací, 

posilovat jejich zdravé sebevědomí a prohlubovat komunikační dovednosti a umění 

sebehodnocení. 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků    

školy 

V průběhu celého školního roku se zaměstnanci školy vzdělávali na seminářích 

dalšího vzdělávání. 

Zároveň pedagogové čerpali 12 dní samostudia. K dalšímu vzdělávání využívají 

odborných knih, časopisů a poznatky z internetu. 

Datum Název školení (semináře) Účastník 

 12. 9. 2012 Setkání metodiků prevence a výchovných 

poradců 

Mgr. Andrea Kvasničková 

8. 10. 2012 Vývoj dětské kresby Mgr. Hana Preclíková 

9. 10. 2012 Profesní průprava zástupců ředitelů Hana Dvořáková 

17. 10. 2012 Nestandardní aplikační úkoly a problémy Mgr. Vendula Staňková 

18. 10. 2012 Krajská konference o podpoře interaktivní 

výuky 

Mgr. Jitka Kučerová 

Jaroslav Bauer 

19. 10. 2012 Profesní průprava zástupců ředitelů Hana Dvořáková 

22. 10. 2012 Seminář k výukovým materiálům Úspory 

energie s Tomem a Erikou 

Zuzana Laštovicová 

22. 10. 2012 Komunikativní výuka angličtiny Mgr. Hana Klusoňová 

23. 10. 2012 Porada a seminář vedoucích školních jídelen Alena Boštíková 

24. 10. 2012 Podzimní kontraktační den spol. Kubík a.s. Božena Horáčková 

7. 11. 2012 Výtvarná dílna Petra Vetešníková, DiS. 

12. 11. 2012 Možnosti experimentálních laboratorních 

systémů v rámci výuky přírodních věd 

Mgr. Vendula Staňková 

13. 11. 2012 Prevence ve škole Mgr. Andrea Kvasničková 

13. 11. 2012 Pohybová výchova trochu jinak Mgr. Hana Preclíková 



 23 

14. 11. 2012 Konzultační den ing. Hanzlové Marie Šplíchalová 

14.–15.11.2012 Porada ředitelů ZŠ Mgr. Jitka Kučerová 

20. 11. 2012 12. konference environmentálního 

poradenství, vzdělávání, výchovy a osvěty 

Zuzana Laštovicová 

22.–24.11.2012 Odborové školení Zuzana Laštovicová 

29. 11. 2012 Profesní průprava zástupců ředitelů Hana Dvořáková 

12. 12. 2012 Profesní průprava zástupců ředitelů Hana Dvořáková 

18. 1. 2013 Novela právních předpisů  Mgr. Jitka Kučerová 

30. 1. 2013 Setkání pro metodiky prevence okresu 

Svitavy 

Mgr. Andrea Kvasničková 

6. 2. 2013 Nové trendy v moderním vaření Alena Boštíková 

Libuše Bulvová 

8. 2. 2013 Seminář pro vedoucí školních jídelen Alena Boštíková 

26. 2. 2013 Finanční gramotnost Mgr. Jitka Kučerová 

Mgr. Andrea Kvasničková 

Mgr. Vendula Staňková 

Zuzana Laštovicová 

Jaroslav Bauer 

28. 2. 2013 Aktivizující metody v literární výchově na 1. 

stupni 

Mgr. Ilona Břeňová 

21. 3. 2013 Setkání ředitelů ZŠ Mgr. Jitka Kučerová 

6. 3. 2013 Jednání Oblastní rady pracovníků školství Zuzana Laštovicová 

8. 3. 2013 Angličtina živě a prakticky Mgr. Leona Plešingerová 

8. 3. 2013 Vybrané problémy z aplikace právních 

předpisů a školské legislativy 

Zuzana Laštovicová 

 

8. 4. 2013 Volební konference OROS Zuzana Laštovicová 

15. 4. 2013 Finanční gramotnost Mgr. Andrea Kvasničková 

Zuzana Laštovicová 

19. 4. 2013 Školení k ŠVP Mgr. Jitka Kučerová 

24. 4. 2013 Jarní kontraktační den spol. Kubík a.s. Božena Horáčková 

30. 4. 2013 Pokusy v rámci prvouky Mgr. Ilona Břeňová 

6. 5. 2013 Jak vyučovat pravopisné učivo na 1. stupni Mgr. Ilona Břeňová 

15. 5. 2013 Konference školního stravování Alena Boštíková 



 24 

15. 5. 2013 Školení 1. pomoci Mgr. Hana Preclíková 

29. 5. 2013 Školení k ŠVP Mgr. Pavel Tmej 

7. - 14. 7. 2013 Celostátní seminář „Klub sbormistrů“ Mgr. Vladimír Opletal 

Paní učitelka Mgr. Hana Preclíková zahájila studium arteterapie na PdFMU v Brně. 

Pan učitel Mgr. Vladimír Opletal  nastoupil do 1. ročníku Církevní konzervatoře 

v Opavě – obor Řízení sboru. 

 

8. Materiálně-technické podmínky školy 

Škola má odpovídající prostorové podmínky. Třídy i odborné učebny jsou funkčně 

 zařízeny. 

V tomto školním roce jsme např. realizovali: 

- vybavení školní jídelny – kuchyňské nádobí, termos nerez, dvoupekáč, 

rychlovarná konvice, tyčový mixér, jídlonosič, nerezové mísy  

- vymalování některých tříd a chodeb 

- servis kancelářské techniky 

- instalace školního serveru  

- vodoinstalatérské práce, oprava osvětlení  

- ladění a oprava pian 

- oprava sociálního zařízení (MŠ) 

- vybudování jazykové učebny na I. stupni (hrazeno OÚ Sebranice) 

- položení linolea – schodiště staré budovy I. stupně (hrazeno OÚ Sebranice) 

Dále jsme nakoupili: 

- počítače do počítačové učebny 9 ks, monitory 2 ks, switch (kancelář) 

- počítače do kanceláře 2 ks 

- školní server 

- dresy pro žáky I. a II. stupně 30 ks 

- mixážní pult 

-  reproduktory, bezdrátové mikrofony, stojany na reproduktory a mikrofon (hrazeno 

radou rodičů) 

-    další pomůcky (učebnice, knihy, výuková DVD) 

-    hry (ŠD) 

-    hračky (MŠ)  

Připravujeme postupně (podle finančních možností): 

- nákup školního nábytku  



 25 

- nákup interaktivních tabulí 2 ks 

- nákup učebních pomůcek 

- vybavení počítačové učebny na I.st. 

- postupnou výměnu podlahové krytiny v Sebranicích 

- obložení chodby v Lubné 

-  

9. Kulturní a další výchovně - vzdělávací akce, soutěže 

Pro žáky bylo během školního roku uspořádáno velké množství kulturních a výchovně 

vzdělávacích akcí. Žáci se po celý školní rok účastnili různých soutěží, divadelních 

představení, koncertů, výstav, besed a exkurzí. Při těchto akcích si ověřili a také rozšířili své 

znalosti, schopnosti a dovednosti. Nejlepší žáci reprezentovali školu v různých soutěžích, kde 

se často umístili na předních místech. 

 

9.1 Kulturní a výchovně - vzdělávací akce 

Datum Název akce Třída 

10. 9. 2012 Agentura Pernštejni – vystoupení historické skupiny 

„Gotika – život rytířů za vlády Lucemburků“ 

1. - 9. 

26. 9. 2012 Evropský den jazyků – Irsko 1. – 5. 

2. 10. 2012 Burza středních škol ve Svitavách zájemci 

8. a 9. 

3. 10. 2012 Den otevřených dveří Integrovaného záchranného systému 

v Litomyšli 

4. 

9. 10. 2012 Dopravní hřiště v Poličce 2. a 5. 

11. 10. 2012 Dopravní hřiště v Poličce 3. a 4. 

17. 10. 2012 Testy SCIO – Obecně studijní předpoklady 6. 

5.- 8.11.2012 Sběr papíru 1. – 9. 

8. 11. 2012 Výlov rybníka Košíř v Nedošíně u Litomyšle 2. – 5. 

19.-21.11.2012 Dotazníkové šetření Pohoda (SCIO) - klima školy 6. – 9. 

26. 11. 2012 Testování s Gepardem (SCIO) – test informační 

gramotnosti 

9. 

27. 11. 2012 Testy profesní orientace 9. 

28. 11. 2012 Den otevřených dveří na naší škole 1. – 9. 

29. 11. 2012 Dotazníkové šetření Pohoda (SCIO) - klima školy  4. 



 26 

29. 11. 2012 Testování s Gepardem (SCIO) – test informační 

gramotnosti 

5. 

5. 12. 2012 Mikulášský den – žáci 9. třídy připravili program pro žáky 

2. – 8. tříd 

2. - 9. 

6. 12. 2012 Představení dramatického kroužku v Poličce „Limonádový 

Joe aneb Koňská opera“ 

6. – 9. 

6. 12. 2012 Muzeum v Poličce – „Sklářství na Horácku“ 6. 

6. 12. 2012 Bruslení v Poličce 8. 

21. 12. 2012 Představení Divadélka Karla Čapka z Hradce Králové  

„Z pokladnice českého dramatu“ 

„Devatero pohádek“ 

 

6. – 9. 

1. – 5. 

6.-11.1.2013 Lyžařský výcvikový kurz v Čenkovicích 7.+ zájemci 

8., 9. 

23. 1. 2013 Kino Lubná – Lorax, animovaný film 1. 

28. 1. 2013 Návštěva budoucích prvňáčků naší MŠ v 1. třídě 1. 

15. 2. 2013 Beseda s policií: „Vlastní nebezpečí“ 

Šikana“ 

3. – 4. 

5. 

19. 2. 2013 Mapa školy – dotazník pro žáky 1. – 9. 

25. 2. 2013 Testování průřezových témat 8. 

28. 2. 2013 Testování průřezových témat 9. 

11. 3. 2013 Přijímačky nanečisto 9. 

22. 3. 2013 19. ročník mezinárodní matematické soutěže KLOKAN 2. – 9. 

25. 3. 2013 Program PPP Ústí nad Orlicí – „Vrstevnický program“ 7. 

16.-18.4.2013 Sběr papíru 1. – 9. 

17. 4. 2013 Kino Lubná – Autopohádky 1. 

26. 4. 2013 Den otevřených dveří na naší škole 1. – 9. 

6. 5. 2013 Dopravní hřiště v Poličce 4. 

11. 5. 2013 9. Školní ples spojený se šerpováním žáků 9. třídy 9. 

13.-17.5.2013 Zájezd do Anglie (Londýn a Oxford) zájemci   

7. – 9. 

16. 5. 2013 Dopravní hřiště v Poličce 5. 

20. 5. 2013 Testování žáků 9. třídy – NIQES (matematika) 9. 

22. 5. 2013 Testování žáků 9. třídy – NIQES (anglický jazyk) 9. 



 27 

23. 5. 2013 Testování žáků 5. třídy – NIQES (český jazyk) 5. 

23. 5. 2013 Testování žáků 9. třídy – NIQES (český jazyk) 9. 

29. 5. 2013 Pasování na čtenáře – Městská knihovna Litomyšl 1. 

30. 5. 2013 Vzdělávací hra s magnetickou stavebnicí Geomag  1. – 5. 

31. 5. 2013 Testování žáků 5. třídy – NIQES (matematika) 5. 

31. 5. 2013 Den dětí – filmové představení „Tady hlídám já“ 6. – 9. tř. 

4. 6. 2013 Testování žáků 5. třídy – NIQES (anglický jazyk) 5. 

11. 6. 2013 Dopravní hřiště v Poličce 2. 

12. 6. 2013 Dopravní hřiště v Poličce 1. 

17. 6. 2013 Dopravní hřiště v Poličce 3. 

21. 6. 2013 Agentura Pernštejni – vystoupení historické skupiny 

„Přemyslovci na českém trůně“ 

1. – 9. 

25. 6. 2013 Branný den 6. – 9. 

26. 6. 2013 Soutěž čtenářských deníků – Městská knihovna Litomyšl 2. – 5. 

26. 6. 2013 Filmové představení „Tintinova dobrodružství“ 1. – 9. 

25. 6. 2013 Cvičný poplach 6. - 9. 

27. 6. 2013 Cvičný poplach 1. – 5. 

 

Školní pěvecký sbor Lubenika 

Datum Název akce 

3. 9. 2012 Vystoupení při slavnostním zahájení školního roku 2012/2013 

1. 12. 2012 Zpívání u vánočního stromu v Lubné 

2. 12.2012 Zpívání u vánočního stromu v Sebranicích 

10. 12. 2012 Vystoupení na vánočních trzích v Praze - Staroměstské náměstí  

17. 12. 2012 Vánoční koncert pro rodiče a veřejnost ve škole a v DPS v Lubné  

5.1.2013 Tříkrálová sbírka 

6. 1. 2013 Vystoupení v kostele v Sebranicích 

13. 1. 2013 Vystoupení v kostele v Mladočově 

20. 3. 2013 Krajská přehlídka školních dětských pěveckých sborů v Chrudimi 

- 2. místo: stříbrné pásmo 

14. 4. 2013 Vítání občánků v Sebranicích 

5. 5. 2013 Den matek v Lubné 

24. - 25. 5. 2013 Zájezd do Polska – vystoupení v ZŠ ve Wroclawi  



 28 

28. 6. 2013 Vystoupení při slavnostním zakončení školního roku 2012/2013 

 

9.2 Soutěže 

Školní kolo 

19. 10. 2012 Přírodovědný klokan (8. – 9. tř.) 1. místo: Přemek Pakosta, 8. tř. 

24. 1. 2012 Pythagoriáda (5. - 8. tř.) úspěšný řešitel: Martin Břeň (6. tř.)                                                                                                   

28. 1. 2013 Olympiáda v anglickém jazyce (9. tř.)  

1. místo: Jiří Večeře 

2. místo: Šárka Jílková 

3. místo: Marie Rensová 

19. 2. 2013 Olympiáda v zeměpise  

  kategorie B: 1. místo: Michaela Hrůzková (7.tř.)   

  kategorie C: 1. místo: Přemek Pakosta (8. tř.)    

7. 5. 2013 Dopravní soutěž mladých cyklistů (5. – 8. tř.) 

  do okresního kola postoupili: Jan Renza, Lukáš Kučera, Leona Pajchlová(5.tř.),  

                        Gabriela Zavoralová, Martin Břeň (6. tř.), Klára Šturcová (7. tř.), Nikita 

                        Pajchlová, Přemek Pakosta (8. tř.) 

 

   

Oblastní kolo 

24. 9. 2012 Přespolní běh v Litomyšli – do okresního kola postoupili: Jan Kyselý 

                       (3.tř.), Dominik Šmíd (4.tř.), Martin Stráník (6. tř.) 

24. 9. 2012 Přírodovědná sazka  (1. kolo) 2. místo: Karla Dřínovská (7. tř.) 

       2. – 3. místo: Barbora Košňarová (4. tř.) 

                  Jiří Šturc (4. tř.)  

       4. místo: Klára Šturcová (7. tř.) 

26. 9. 2012 Minifotbal žáků (8. – 9. tř.) 1. místo 

11. 10. 2012 Coca - Cola Školský pohár,  Dolní Újezd (6. – 9. tř.) 

15. 10. 2012 Přírodovědná sazka  (2. kolo) 1. místo: Karla Dřínovská (7. tř.) 

       2. místo: Barbora Košňarová (4. tř.)  

       3. místo: Jiří Šturc (4. tř.)  

5. 11. 2012 Přírodovědná sazka  (3. kolo) 1. místo: Jiří Šturc (4. tř.)  

       2. místo: Barbora Košňarová (4. tř.)  



 29 

13. 11. 2012 Florbal žáků - Orion (6. – 7. tř.) – toto kolo je současně 1. kolem florbalové 

                        ligy žáků    6. místo 

22. 11. 2012 Florbal žáků - Orion (8. – 9. tř.) – toto kolo je současně 1. kolem florbalové 

                        ligy žáků    3. místo 

26. 11. 2012 Přírodovědná sazka  (4. kolo) 2. místo: Barbora Košňarová (4. tř.)  

       3. místo: Jiří Šturc (4. tř.)  

17. 12. 2012 Přírodovědná sazka  (5. kolo) 2. místo: Barbora Košňarová (4. tř.)  

21. 1. 2013  Přírodovědná sazka  (6. kolo) 1. místo: Jiří Šturc (4. tř.)  

14. 2. 2013 Florbal žáků - Orion (6. – 7. tř.) – 2. kolo florbalové ligy žáků  

18. 2. 2013 Přírodovědná sazka  (7. kolo) 1. místo: Barbora Košňarová (4. tř.)  

                                                  2. místo: Jiří Šturc (4. tř.)  

19. 2. 2013 Oblastní kolo v malém florbalu žáků 4. a 5. tříd 1. místo 

21. 2. 2013 Stolní tenis – kategorie 8. – 9. tříd 1. místo: Jiří Večeře (9. tř.) 

          -  kategorie 6. – 7. tříd 1. místo: Jan Jiráň (6. tř.) 

                                                                               3. místo: Jakub Večeře (6. tř.) 

28. 2. 2013 Florbal žáků - Orion (8. – 9. tř.) – 2. kolo florbalové ligy žáků  2. místo 

5. 3. 2013 Vybíjená žáků 1. – 3. tříd v Litomyšli 4. místo 

7. 3. 2013 Vybíjená žákyň 1. – 3. tříd v Litomyšli 4. místo 

11. 3. 2013 Přírodovědná sazka  (8. kolo) 1. místo: Barbora Košňarová (4. tř.)  

18. 3. 2013 Přírodovědná sazka  (9. kolo) 2. – 4. místo: Barbora Košňarová (4. tř.) 

                  Jiří Šturc (4. tř.)  

20. 3. 2013 Poznávání přírodnin pro žáky 3. – 4. tříd 2. místo: Adéla Kárská (3. tř.) 

        3. – 4. místo: Filip Kotouček (3.tř.) 

                   Lucie Vítová (3.tř.)

  

22. 3. 2013 19. ročník mezinárodní matematické soutěže Klokan 

  Nejlepší řešitelé: kategorie Cvrček – Adam Kopecký (2. tř.) 

        kategorie Klokánek – Dominik Šmíd (4. tř.)  

           kategorie Benjamín – Klára Šturcová (7. tř.) 

        kategorie Kadet – Anna Horáčková (8. tř.) 

25. 3. 2013 Přírodovědná sazka  (10. kolo) 1. – 2. místo: Barbora Košňarová (4. tř.) 

                  Jiří Šturc(4. tř.)   

8. 4. 2013 Finále přírodovědné sazky 1. místo: Barbora Košňarová (4. tř.) 

1. místo: Karla Dřínovská (7. tř.)  



 30 

2. místo: Jiří Šturc (4. tř.)   

      7. místo: Klára Šturcová (7. tř.) 

17. 4. 2013 Poznávání živočichů (4. – 9. tř.)   

9. 4. 2013 Florbalový turnaj „O putovní pohár ředitelky školy“ (Lubná)  

  mladší žáci (6. a 7. tř.):  1. místo, starší žáci (8. a 9. tř.):  2. místo 

  Nejlepší střelec (6. – 7. tř.): Jan Jiráň (6. tř.) 

  Nejlepší střelec (8. – 9. tř.): Přemek Pakosta (8. tř.) 

  Nejlepší brankář (8. – 9. tř.): Dominik Kopecký (9. tř.) 

  Nejlepší nahrávač (8. – 9. tř.): Jan Filipi (9. tř.) 

  Ze 6 vyhlášených cen 4 obdrželi žáci naší školy.  

15. 4. 2013 Hledáme přírodovědce pro 21. století 6. – 7. místo: Jiří Šturc (4. tř.) 

16. 4. 2013 Vybíjená žáků 4. – 5. tříd v Litomyšli 5. místo 

18. 4. 2013 Vybíjená žákyň 4. – 5. tříd v Litomyšli 5. místo 

3. 5. 2013 Dopravní soutěž mladých cyklistů v Poličce        2. místo: Dominik Šmíd (4. tř.)  

6. 5. 2013 Oblastní kolo v minifotbalu McDonald´s cup žáků 4. – 5. tříd 2. místo 

7. 5. 2013 Oblastní kolo v minifotbalu McDonald´s cup žáků 1. – 3. tříd 1. místo 

15. 5. 2013 Poznávání rostlin (5. – 9. tř.)  4. místo: Karla Dřínovská (7. tř.) 

24. 5. 2013 Soutěž Mikroregionu Litomyšlsko – Desinka (Široký Důl): 

     5. místo: žáci I. stupně Lubná 

7. místo: žáci I. stupně Sebranice 

     8. místo: žáci II. stupně Sebranice 

10. místo: žáci II. stupně Lubná   

    

Okresní kolo 

 Dobře si vedli žáci i v okresních soutěžích: 

3. 10. 2012 Přespolní běh v Poličce – Liboháji 1. místo: Dominik Šmíd (4. tř.)  

9. 10. 2012 Okresní kolo v minifotbale žáků 8. – 9. tříd  5. místo 

5. 11. 2012 Přírodovědný klokan – Přemek Pakosta (8. tř.) 9. - 11. místo 

7. 11. 2012 1. ročník Poháru České florbalové unie pro žáky 1. stupně  1. místo 

18. 2. 2013 Olympiáda v anglickém jazyce – Jiří Večeře (9.tř.)       9. místo 

21. 2. 2013 Okresní kolo v malém florbalu žáků 4. a 5. tříd   1. místo 

14. 3. 2013 Zeměpisná olympiáda – Přemek Pakosta (8. tř.), Michaela Hrůzková (7. tř.) 

6. 5. 2013 Pythagoriáda – Martin Břeň 



 31 

13. 5. 2013 Okresní kolo v minifotbalu McDonald´s cup žáků 1. – 3. tříd 6. místo 

Nejlepší střelec: Jan Vostřel (4. tř.) 

16. 5. 2013 Okresní kolo v minifotbalu McDonald´s cup žáků 4. – 5. tříd 4. místo 

17. 5. 2013 Mladý zahrádkář 1. místo: Barbora Košňarová (4. tř.)  

     7. místo: Karla Dřínovská (7. tř.) 

23. 5. 2013 Dopravní soutěž mladých cyklistů – 1. kategorie 10. místo:  

Gabriela Zavoralová (6. tř.), Leona Pajchlová (5. tř.), Lukáš Kučera (5. tř.), Jan Renza (5. tř.) 

              -  2. kategorie 8. místo 

Martin Břeň (6. tř.), Klára Šturcová (7. tř.), Nikita Pajchlová (8. tř.), Přemek Pakosta (8. tř.) 

       

 

Krajské kolo 

17. 10. 2012 Kinderiáda Litomyšl celkové pořadí: 20. místo (z 31 škol) 

     štafeta: 14. místo 

     jednotlivci: 1. místo – Lukáš Kučera (skok daleký) 

             2. místo – Lukáš Kučera (běh na 60 m) 

             6. místo – Jan Vostřel (běh na 60 m)  

6. 12. 2012 Pohár České florbalové unie v Pardubicích – krajská eliminace 1. místo 

      

   

Celostátní kolo 

Soutěž „Zdravé zuby“ - 5 žáků vyhrálo malou odměnu (dětská zubní pasta Signal, 

                                                                                         žvýkačky Orbit)  

20. 3. 2013 Pohár České florbalové unie – TOP 8 VÝCHOD v Olomouci 7. místo

  

 

9.3 Besedy, přednášky 

Datum Název akce Třída 

11. 2. 2013 Beseda s policií – téma Facebook 6. – 9. 

15. 2. 2013 Beseda s policií: „Vlastní nebezpečí“ 

Šikana“ 

3. – 4. 

5. 

14. 5. 2013 Přednáška Finanční gramotnost 1 9. 

29. 5. 2013 Přednáška Finanční gramotnost 2 9. 



 32 

 

9.4 Exkurze, výlety 

Datum Název akce Třída 

9. 10. 2013 Mlýn Hrubý v Poličce 5. 

17. 10. 2012 Exkurze na SŠZT a Úřad práce v Litomyšli 9. 

6. 12. 2012 Exkurze v SŠOS v Poličce 9. 

6. 12. 2012 Exkurze ve Stacionáři v Poličce 7. 

27. 3. 2013 Vzdělávací seminář v pekařském školicím středisku 

PFHANL BACKMITTEL , Litomyšl 

3. 

9. 5. 2013 Vlastivědná exkurze do Prahy – historické památky Prahy 5., 8. 

4. - 5. 6. 2013 Školní výlet 

Brno a Brněnská přehrada 

6. 

10.-11. 6. 2013 Školní výlet 

Borová 

8. 

12.-13. 6. 2013 Školní výlet 

Potštejn 

9. 

13. 6. 2013 Školní výlet 

Svitavy – Muzeum (historie praček, včelařství)  

1. 

13. 6. 2013 Školní výlet 

Macocha, Oslavany 

2. – 3. 

17. 6. 2013 Školní výlet 

Rozhledna na Kozlově, pravěká osada Křivolík, Česká 

Třebová 

5. 

20. 6. 2013 Školní výlet 

Pravěká osada Křivolík, prohlídka Litomyšle s rytířem 

Toulovcem 

4. 

20. 6. 2013 Školní výlet 

Balda a Pomezí 

7. 

Příloha č.4 – Školní výlety 

 

 

 

 



 33 

9.5 Výstavy 

Datum Název akce Třída 

27.-28.10.2012 Podzimní výstava v Sebranicích – práce 

žáků s podzimní tématikou 

1. – 9. 

6. 12. 2012 Výstava betlémů v muzeu v Poličce 7. 

8. 12. 2011 Vánoční výstava v Lubné – práce žáků 

s vánoční tématikou 

1. – 9. 

 

9.6 Různé 

Fond Sidus – účast ve veřejné sbírce. Prodejem předmětů („placka smajlíka“) jsme 

vybrali 665,- Kč. Výnos ze sbírky byl určen na vybavení dětských zdravotnických zařízení 

přístroji – určeno pro Pediatrickou kliniku UK 2.LF Fakultní nemocnice v Motole a Dětskou 

kliniku Fakultní nemocnice Olomouc. 

Příloha č.5 – Fond Sidus (certifikát) 

 

 EVVO – environmentální vzdělávání, výchova a osvěta              

EVVO se prolíná naším školním výchovně vzdělávacím programem „Škola pro život“. 

Pro jednotlivá témata celoročního plánu EVVO je využíváno významných dnů pro životní 

prostředí, které vyhlašuje Ministerstvo životního prostředí.  

V rámci EVVO spolupracuje škola s rozmanitými organizacemi a využívala každoročně 

nabídky výukových programů. 

 

Přehled uskutečněných akcí  

Vycházky do přírody, bylinky, čaje 

Pěstitelské pokusy ve třídě  – setí semínek 

průběžně po celý rok celá škola 

1.stupeň 

Výlov rybníka Velký Košíř u Litomyšle – druhy ryb, 

technologie výlovu, vodní ptactvo 

Naučná stezka v Nedošínském háji u Litomyšle 

listopad 2.,3.,4.,5. 

třída 

Ovoce do škol 

Pitný režim 

Zdravé stravování – svačiny, obědy 

Složení potravin  

průběžně po celý rok 

průběžně po celý rok 

 

 

1.stupeň 

celá škola 

celá škola 

celá škola 



 34 

Mlýn Hrubý Polička 

Výroba jogurtu, másla 

Pfanhl Backmittel v Litomyšli – školící středisko - pekárna 

říjen 

duben, květen 

březen 

5.třída 

5.třída 

3.třída 

ČZS v Lubné – fotografická soutěž „Příroda o prázdninách 

Soutěž  Mladý zahrádkář 

prázdniny, září 

duben, květen 

celá škola 

4. - 9.třída 

Přírodovědné sazky – DDM Litomyšl  

Přírodovědný klokan 

Poznávání rostlin a živočichů 

září – duben 

listopad 

duben 

4. - 9. třída 

8.,9. třída 

2.stupeň 

Sběr víček od PET lahví – pomoc postiženým dětem průběžně po celý rok celá škola 

Vánoční výstava v Lubné – tradice, vánoční zvyky jako 

alternativa ke konzumnímu způsobu trávení vánočních svátků 

Vánoční dílna 

Vánoce v knihovně 

Výstava betlémů v Poličce 

prosinec 

 

 

 

1.stupeň 

 

1.třída, ŠD 

ŠD 

7.třída 

Den Země  - sběr papíru 

Třídění odpadů - recyklace 

Vytrhávání plevele na koupališti v Sebranicích 

Ekopolis desková hra 

Sběr kamení na polích – ZD Lubná 

listopad, duben 

celoročně 

červen 

průběžně po celý rok 

květen 

celá škola 

 

1.stupeň 

1.stupeň 

8.,9.třída 

Obnovitelné zdroje energie – bioplyn 

Úspora energií s Erikou a Tomem 

Zelená úsporám – zateplení budovy- úspora energií 

průběžně po celý rok celá škola 

Celorepublikový projekt Zdravé zuby říjen - duben 1.stupeň 

Recyklohraní – sběr baterií, drobné elekrozařízení průběžně po celý rok celá škola 

Velikonoce – aktivní prožívání Velikonoc jako náboženského 

svátku i svátku jara 

březen - duben celá škola 

  

Projekt Recyklohraní 

Naše škola je zapojena do školního recyklačního programu Recyklohraní. Program 

zajišťuje společnost ASEKOL, která organizuje celostátní systém zpětného odběru 

elektrozařízení, tj. sběr, dopravu a recyklaci elektrozařízení včetně financování celého 



 35 

systému. 

V rámci tohoto projektu jsou budovy školy vybaveny sběrnými nádobami na použité 

baterie a drobné elektrozařízení. Žáci mohou nosit do školy nepotřebné drobné 

elektrospotřebiče. 

Kromě nesporného přínosu ve výchově a pro životní prostředí získá naše škola body 

za zodpovězení otázek a úkolů týkajících se odpadové problematiky a za sběr baterií a 

elektrozařízení do připravených nádob. Body může škola ve speciálním internetovém obchodě 

směnit za zajímavé odměny dle katalogu. 

 

10. Spolupráce školy s rodiči 

Rodiče dostávají podrobné informace o práci školy a o svém dítěti na: 

- třídních schůzkách 

- výborových schůzích rady rodičů 

- dohodnutých konzultacích rodičů s třídními a ostatními vyučujícími 

- na konzultacích s výchovnou poradkyní 

dále pak prostřednictvím: 

- dnů otevřených dveří (2x ročně) 

- Zpravodaje školy 

- Lubenského zpravodaje a Sebranických novin, ve kterých pravidelně informujeme 

rodiče a veřejnost o dění ve škole 

- www.stránky 

 

10.1 Údaje o občanském sdružení při škole 

Na škole je zvolena rada rodičů, kterou tvoří zástupci rodičů žáků jednotlivých tříd. Schází se 

5x za školní rok (příp. dle potřeby). Rada rodičů je informována o činnosti školy, o záměrech 

a dalším rozvoji, o výsledcích práce apod. Rodiče se vyjadřují k aktuálním problémům 

vzdělávání a výchovy dětí. 

 

Třídní důvěrníci 

1.tř. Bartošová Lenka, Ing. Šmídová Martina 

2.tř. Flídrová Hana 

3.tř. Jílková Jitka 

4.tř. Renzová Dana 

http://www.stránky/


 36 

5.tř. Šplíchalová Marie 

6.tř. Vraspírová Jaroslava 

7.tř. Šturcová Monika 

8. tř. Kuchtová Martina 

9. tř. Jílková Iva 

 

11. Výsledky výchovně-vzdělávací práce v ŠD 

Školní družina je umístěna v přízemí budovy ZŠ v Sebranicích (dále jen „ŠD“). Má 

jedno oddělení, které navštěvují žáci z obcí Sebranice a Lubná. Toto oddělení je přednostně 

naplněno žáky nižších ročníků do maximálního počtu 30 žáků. Součástí ŠD je prostor 

vymezený na oddech a hry (koberec), stoly pro výtvarné a pracovní činnosti a 5 počítačů pro 

další vzdělávání. Zájem žáků  o ŠD  převyšuje její  kapacitu.  

Při provozu ŠD je využívána v odpoledních hodinách tělocvična, hřiště před 

tělocvičnou nebo zatravněný prostor před budovou školy. Žáci sem přicházejí v doprovodu 

vychovatelky. V tělocvičně jsou dodržovány bezpečnostní předpisy platné pro vyučování Tv. 

Provoz ŠD byl celotýdenní. Ranní provoz (7:05 – 8:05), odpolední (12:05 – 16:36).  

Od přihlášených žáků byla vybírána úplata (25,- Kč za ranní nebo odpolední družinu; 

50,- Kč za celodenní pobyt).  

 

Školní vzdělávací program a výsledky vzdělávání 

Vzdělávání žáků probíhalo podle Školního vzdělávacího programu školní družiny 

„Ferda mravenec práce všeho druhu“. Oblasti programu byly prezentovány hravou a soutěžní 

formou. K činnostem se využívaly různé materiály, knihy, časopisy, výlety, soutěže. 

 

Přehled akcí školní družiny  

 Povídání o Brailově písmu, pomocí něho píšeme své jméno 

 Sportovní soutěž Žabák Kvak 

 Pořádání vlastní diskotéky  

 Návštěva Městské knihovny Litomyšl 

 Exkurze do knihařství v Litomyšli 

 Výroba přáníček pro seniory 

 Výroba cestovatelského průvodce po Pardubickém kraji 

 Hudební soutěž DO-RE-MI 



 37 

 Vánoční dílna 

 Ježíšek ve ŠD 

 Karneval 

 Vědomostní soutěž Všeználek 

 Pletení pomlázky - návštěva pana Malého  

 Velikonoce v knihovně – návštěva Městské knihovny Litomyšl 

 Výtvarná soutěž Ferdo pozor červená 

 Kulturní vystoupení pro maminky 

 Ferda cestuje po Evropě- seznamuje se s různými státy a jejich kulturou – Holandsko 

 Návštěva kina v Litomyšli 3D – představení Království lesních strážců 

 Ferda mladým zdravotníkem  

 

12. Výsledky výchovně-vzdělávací práce v MŠ 

 
Základní data o škole 

Mateřská škola je umístěna ve středu obce, má dva pavilony a jeden pavilon provozní. 

Je obklopena zahradou se zabudovanými herními prvky. Na zahradě je vzrostlá zeleň, ale i 

nově vysázená.  Mateřská škola má dvě třídy, které jsou naplněny dětmi od 3 do 7 let. 

I. pavilon – mladší děti 3 – 4 roky /letos 2 - 4/ 

II. pavilon – starší děti 5 – 7 let 

 Součástí třídy je herna a sociální zařízení, kuchyňka na vydávání svačin a obědů. Vše 

je vybaveno a uspořádáno pro potřeby dětí. Třídy slouží zároveň jako tělocvična, pracovna 

pro různé činnosti, jedna třída slouží pro odpočinek dětí. Součástí je provozní pavilon, ve 

kterém je kuchyň, kde se vaří a jídlo se vydává v již zmíněných kuchyňkách. Dále je kancelář 

a šatna kuchařky, sklady. Budova je částečně podsklepena. Mateřská škola se v 8.30 hod. 

uzavírá z důvodů bezpečnosti a zamezení odcizení věcí ze šaten, proto je nutné použít 

zvonky. Celá budova je vytápěna akumulačním topením. Okolo mateřské školy je zahrada 

s pískovišti, průlezkami, kolotočem a dalšími herními prvky. Dostatečná plocha zeleně 

zajišťuje dětem všestranné vyžití v pěkném a poměrně klidném prostředí. Celý areál čeká na 

nové oplocení, stávající je nevzhledné a nebezpečné.  V těsné blízkosti mateřské školy je 

tělocvična, kterou máme možnost využívat. Všechny vnitřní i venkovní prostory MŠ splňují 

bezpečnostní a hygienické normy dle platných předpisů. 

Provoz mateřské školy je celodenní, je zajištěn pondělí – pátek, 6.30 – 16.00 hodin. 

 



 38 

Personální podmínky 

V MŠ stabilně pracují 3 pedagogické pracovnice. Tento školní rok pracovaly 2 

pedagogické pracovnice na ¾  úvazku, vedoucí učitelka má přidány hodiny přímé výchovné 

práce z 21 na 25 hodin/týdně. Všechny mají odbornou kvalifikaci. Provozní personál je také 

stabilní a nezměnil se.  

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

uč. L. Vomáčková Výtvarné proměny odpadových materiálů /29. 10./ 

    Hudba a zvířátka / 21. 11./ 

    Rozvoj tanečních a pohybových aktivit u předškol. dětí /27. 11./ 

                                         Lateralita a školní úspěšnost /26. 2./ 

    Dramatická výchova /26. 3./ 

 

uč. L. Šimáková  Dramatická výchova v MŠ / 30. 10./ 

    Rozvoj motoriky u dětí předškol. věku /22. 11./ 

Správná řeč – předpoklad úspěšného školáka /5. 3./ 

    Diagnostika a IVP předškoláka s odkladem školní docházky 
                                         /4. 4./ 

 

uč. I. Rensová  Zpracování třídních a školních hodnotících dokumentů /2. 11./ 

    Papír /dotace EU, Mozaika Polička, 27. – 28. 9./ 

    Textil /dotace EU, Mozaika Polička, 25. – 26. 10./ 

Legislativa pro vedoucí pracovníky /23. 4./ 

                                         Osobnost dítěte v MŠ /20. 5./ 

 

Materiálně technické podmínky 

Vybavení pomůckami a hračkami je dostatečné, vybavení nábytkem je ve II. pavilonu 

zastaralé (původní nábytek). Stejně tak zastaralé jsou dětská WC a umývárny, které jsou ještě 

původní. 

 

Průběh vzdělávání 

Přijímací řízení probíhalo v souladu s „Pravidly přijímání dětí do MŠ“. Rodičovská 

veřejnost byla včas informována prostřednictvím vyvěšených plakátů, zveřejněním 

v Lubenském zpravodaji a vyhlášením v místním rozhlase. Vedoucí učitelka zajistila vyvěšení 

plakátů v okolních vesnicích, oslovila ředitelky okolních mateřských škol, aby nabízely 



 39 

volnou kapacitu naší MŠ z důvodů ubývajícího počtu dětí. Dále zajistila články s nabídkou 

v litomyšlské Lilii a poličské Jitřence. K zápisu se ale dostavily pouze děti z Lubné a jedem 

chlapec ze Sebranic. 

ŠVP naší mateřské školy s názvem Objevujeme svět pro život“ vychází z RVP PV. Je 

aktuální, kompletně přepracován. Vzdělávací nabídka je rozpracována do témat 

 a podtémat, je doplněn o charakteristiku každého bloku a o Konkretizované očekávané 

výstupy. Na třídách si z nich učitelky sestavují vlastní plány, které vychází z dílčích cílů 

 a směřují k naplňování kompetencí. 

Aktivity školy – v letošním školním roce nabízela mateřská škola dva kroužky 

(výtvarný, náboženství) a tradičně logopedii, kterou nabízí řadu let.  

Plaveckou výuku zajišťovaly instruktorky z plavecké školy v Poličce. 

Projekt „Zdravé zuby“ se uskutečnil v 5 výukových blocích po 20 – 30 minutách pod vedením 

lektorky. Tento program zajištovala Stomatologická klinika v Hradci Králové. 

 

aktivita počet dětí lektorka termín 

logopedie 11 uč. L.Vomáčková individuálně 

výtvarný kroužek 15 uč. I.Rensová středa 13 -14 hod. 

náboženství 9 Mgr. P. Bulvová pondělí 12.30 – 
13.00 

plavecký výcvik 13 

(z toho 2 děti byly pouze 1x) 

instruktorky plav. 

školy 

pátek 7.45 – 9.45 

hod. – 10 lekcí 

„Zdravé zuby“ 31 H.Králíková, Dis. 5 lekcí 

 

Další aktivity 

    Schůzky rodičů – 2x ročně 

    Plavecký výcvik od 7. 9.  

    Projekt Zdravé zuby 20. 9., 15. 10., 29. 10., 19. 11.2012, 25. 1. 2013 

    Depistáž logopedky Mgr. M. Límové z PPP 19. 9. 

    Poštovská pohádka – divadlo Jójo 8. 10. 

    Posvícení – pečení koláčů v MŠ 11. 10. 

    Přednáška ČSZ 16. 10. 

    Pracovní dílna pro děti a rodiče – 2x ročně 28. 11. 2012, 9. 5. 2013 

    Mikuláš v MŠ 5. 12. 



 40 

    O dvanácti měsíčkách  - divadlo Jójo 10. 12. 

    Vánoční besídka v MŠ 19. 12. 

    Výstavka dětských prací na Vánoční výstavě v obci 8. 12. 

    Vánoční koledování 17., 18.12. 

    Návštěva 1. třídy v Sebranicích 28. 1. 2013 

    Perníková chaloupka – divadlo Jójo 25. 1. 

    Zápis do ZŠ 30. 1.  

    Praxe J. Chadimová 11. 2. – 8. 3. 

    Karneval v MŠ 29. 4. 

    Popletená pohádka – divadlo Jójo 22. 3. 

    Scandalia – p. Flídr ukázka středověké zbroje 12. 3. 

    Kino – Lorax animovaná pohádka 23. 1. 

    Vítání jara – návštěva DPS, obchodu, OÚ 27. 3. 

    Čarodějnický rej v MŠ 29. 4. 

    Den otevřených dveří 26. 4. 

    Kino Autopohádka 17. 4. 

    Zápis do MŠ 15. 5. 

    Výlet na zámek do Litomyšle – II. třída 14. 5. 

    Vyprávění z pralesa – divadlo Jójo 24. 6. 

    Fotografování 21. 5.  

    Veřejné vystoupení dětí z MŠ pro rodiče a veřejnost 26. 5. 

    Výlet do ZOO Olomouc 12. 6. 

    Wolfík – hudební pořad 14. 6. 

    Kouzelník J.Krejčí 18. 6. 

    Loučení s předškoláky a se školním rokem 26. 6. 

    Slavnostní zakončení školního roku společně se ZŠ 28. 6. 

 

Počty dětí 

Třída Počet Chlapci Dívky 

I. 15 8 7 

II. 16 7 9 

celkem 31 13 18 
  
  



 41 

 

Počet přijatých dětí Počet dětí, které ukončily 

školní docházku 

Počet odkladů školní 

docházky 

od 1. 9.        31 dětí 

od 1. 2.          1 dítě 
od 10. 4.        1 dítě 

od 1. 11.    1dítě odhlášeno 
 
 

 
 

5 

 

 

1 

 

Spolupráce s rodiči 

Rodiče se v poměrně velkém počtu zúčastňovali akcí pořádané školou. Byly to 

schůzky rodičů, pracovní dílny, vítání jara, akademie, loučení se školním rokem. Rádi 

bychom přivítali další nápady a náměty na společné akce. 

Nadále přetrvává problém nevyužívání konzultace s učitelkami. Zájem projeví pouze 2-3 

maminky, ostatní se snaží řešit problémy svých dětí mezi dveřmi, většinou ráno ve spěchu. 

Za velmi zdařilou a úspěšnou akci lze letos považovat potisk triček, která se uskutečnila ve 

spolupráci s Mozaikou Polička – s jejich lektorkami. S navázanou spoluprací bychom chtěli 

pokračovat i nadále. 

 

Spolupráce s ostatními institucemi 

Bezproblémová spolupráce s OÚ, spolupráce se ZŠ je na dobré úrovni a neustále se 

snažíme ji prohlubovat. Funguje spolupráce s PPP u OŠD a provádění logopedické depistáže. 

 
Řízení školy 

Organizační schéma MŠ odpovídá požadavkům provozu (vedoucí učitelka MŠ 

informuje ředitelku ZŠ a naopak předává informace od ředitelky do MŠ). V průběhu roku se 

konají pedagogické rady a provozní porady. Na škole je vstřícná spolupráce mezi všemi 

zaměstnanci MŠ. 

 

Úroveň výsledků práce školy 

V mateřské škole se snažíme zvyšovat kvalitu procesu i výsledků vzdělávání. Snažíme 

se o prezentaci školy na veřejnosti prostřednictvím článků v místním tisku (Lubenský 

zpravodaj), návštěvami na DPS, účastí na vánoční výstavě, organizací besídek pro rodiče, 

společných pracovních dílen pro děti a rodiče, zapojení rodičů do dění v MŠ. 

 

 
 



 42 

13. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Ve dnech 14. - 16. ledna 2013 byla v naší škole provedena inspekční činnost ČŠI.  

Předmět kontroly 

 zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného 

školou, 

 zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů a jejich souladu 

s právními předpisy a příslušnými rámcovými vzdělávacími programy, 

 vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

 řízení školy a personální podmínky. 

Závěry 

 Škola poskytuje vzdělávání v souladu s údaji zapsanými v rejstříku škol a školských 

zařízení. Je zajištěna dostatečná informovanost o vzdělávací nabídce školy. Při přijímání 

žáků jsou dodržovány právní předpisy. 

 ŠVP ZV, ŠVP PV a ŠVP ŠD jsou v souladu s příslušnými Rámcovými vzdělávacími 

programy a požadavky školského zákona. 

 Ve vzdělávacím procesu základní školy převažovalo frontální pojetí výuky 

s dominantní pozicí učitele, míra uplatnění žákovské aktivity byla snížena. Malý prostor je 

věnován sebehodnocení a příp. vzájemnému hodnocení žáků. 

 Nastavený způsob řízení umožňuje řádný chod MŠ, který je podpořen tvůrčí prací 

vedoucí učitelky. Průběh vzdělávání rozvíjí u dětí v MŠ dílčí klíčové kompetence na 

základě cíleného programu. Výuka je zaměřena na jejich všestranný rozvoj, zohledňuje 

věk a individuální možnosti dětí. Uplatňované vzdělávací metody a formy většinou 

respektují specifika předškolního vzdělávání. Vhodně jsou u dětí rozvíjeny funkční 

gramotnosti. K rozvoji osobnosti dětí přispívají pěkné vzájemné vztahy a celkově dobrá 

atmosféra MŠ. 

 Personální podmínky umožňují plnit cíle školních vzdělávacích programů. Pozitivním 

rysem je úplná odborná kvalifikovanost pedagogických pracovníků. Ve škole je patrné 

příznivé klima mezi všemi účastníky vzdělávání. Školní preventivní strategie umožňuje 

předcházet sociálně patologickým jevům. 

 Škola zajišťuje obnovu a rozvoj materiálně technických podmínek pro realizaci 

školních vzdělávacích programů v rámci finančních možností. Spolupráce se zřizovatelem 

a dalšími partnery účinně napomáhá realizaci vzdělávacích cílů MŠ i ZŠ.  

 



 43 

Další kontroly: 

 Obecní úřad Lubná:  13. 12. 2012 – veřejnosprávní kontrola 

Závěr: při kontrole nebyly zjištěny nedostatky v hospodaření s veřejnými prostředky. 

 Okresní správa sociálního zabezpečení: 13. 3. 2013  

Předmět kontroly: kontrola pojistného, plnění povinností v nemocenském pojištění a v 

důchodovém pojištění.  

Závěr: kontrolou nebyly zjištěny závady. 

 

14. Základní údaje o hospodaření školy  

Plnění rozpočtu hlavní činnosti – náklady v Kč 

Spotřeba materiálu                                                   1 294 436,23 

Spotřeba energie 

 (elektřina, voda, zemní plyn) 

                                                     973 548,04 

Opravy, udržovací práce                                                      102 559,13 

Cestovné                                                        26 548,25 

Ostatní služby                                                      452 754,07 

Mzdové náklady                                                   7 368 425,00 

Ostatní náklady 

(SP, ZP, příděl do FKSP, zákonné pojištění, 

peněžní služby) 

                                                  2 504 730,95 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku                                                    322 938,65 

Náklady celkem                                                 13 045 940,32 

                           

Plnění rozpočtu hlavní činnosti – výnosy v Kč 

Výnosy z prodeje služeb                                                   1 159 973,59 

Ostatní výnosy                                                      143 279,51 

Čerpání rezervního fondu                                                        37 472,00 

Přijaté úroky                                                        21 482,76 

Dotace na provoz- ÚSC                                                   1 666 800,00 

Ostatní dotace – ÚSC                                                          8 000,00 

Dotace na přímé náklady - SR                                                   9 592 077,00 

Dotace EU peníze školám                                                      422 060,00 

Výnosy celkem                                                 13 051 144,86 



 44 

Hospodářský výsledek v hlavní činnosti:   +   5 204,54 

Hospodářský výsledek v doplňkové činnosti: + 13 470,96 

Hospodářský výsledek za rok 2012  + 18 675,50 

(Výkaz zisku a ztrát) 

 
                                       

15. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Ve školním roce 2012/2013 se škola do těchto projektů nezapojila. 

 

16. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení  

 Ve školním roce 2012/2013 se škola do těchto projektů nezapojila. 

 

17. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů  

 Škola se zapojila do těchto projektů: 

 formou realizátora a příjemce podpory projektu CZ.1.07/1.4.00/21.2440 „Inovace 

výuky“ (EU peníze školám); oblast podpory 1.4; vyhlašovatel MŠMT 

 účast v projektu Volba povolání v Pardubickém kraji, reg. číslo projektu 

CZ.1.07/1.1.03/02.0026 

 účast v projekt „Ovoce do škol“ 

 účast v projektu První pomoc – odborná kompetence každého pedagoga, reg. číslo 

projektu CZ.1.07/1.3.12/04.0010 

 účast v projektu Finanční gramotnost – „Platíš, platím, platíme, co nám z toho 

zůstane“, nositelé projektu: MAS Litomyšlsko o. p. s., Partners Financial Services, a.s. 

 účast v projektu Učebna na farmě, číslo projektu CZ.1.07/1.1.28/02.0046, Sdružení 

občanů pro pomoc zdravotně postiženým „APOLENKA“- hiporehabilitace 

 účast v projektu Metodický kabinet zdravý životní styl, číslo projektu 

CZ.1.07/1.3.46/02.0029 

 účast v projektu Centrum primární prevence, CZ.1.07/1.2.13/02.0012  

 

 

 

 

 

 



 45 

18. Spolupráce s odborovou organizací, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery      

při plnění úkolů ve vzdělávání  

 V naší škole působí odborová organizace, která má 12 členů (9 zaměstnanců a 3 

důchodci). V souladu se zákonem č. 262/2006Sb., zákoníkem práce, každým rokem 

uzavíráme kolektivní smlouvu. Odborová organizace se podílí na aktivitách školy – sportovní 

a kulturní vyžití zaměstnanců po zaměstnání, spolupráce s vedením školy v oblasti FKSP 

apod. 

 V letošním školním roce jsme uskutečnili dvoudenní poznávací zájezd na jižní 

Moravu – Velké Bílovice a Lednice. Den učitelů jsme oslavili společně s bývalými 

zaměstnanci školy. Nezapomněli jsme ani na pracovní výročí a životní jubilea.  

  

 

 

V Lubné 27. srpna 2013      Mgr. Jitka Kučerová 

              ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 46 

           

Základní škola Lubná – Sebranice a Mateřská škola Lubná             2012/2013 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

P Ř Í L O H Y 
k výroční zprávě 

 

 
 

1. Aprobovanost výuky 

2. Aprobovanost učitelů 

3. Umístění vycházejících žáků 

4. Školní výlety 

5. Fond Sidus - certifikát 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 47 

Základní škola Lubná – Sebranice a Mateřská škola Lubná                   2012/2013 

 

Příloha č. 1 

Aprobovanost výuky 
 

1. stupeň 

Předmět Počet hodin Aprobov. Neaprob. Aprob. v % 

Český jazyk a literatura 41 41 0 100 

Anglický jazyk   9   9 0 100 

Matematika 24 24 0 100 

Prvouka   7 7 0 100 

Přírodověda   4 4 0 100 

Informatika   2 2 0 100 

Naše vlast   2 2 0 100 

Dějiny národa   2 2 0 100 

Hudební výchova   5 5 0 100 

Výtvarně praktické činnosti   12 12 0 100 

Tělesná výchova 10 10 0 100 

Celkem 118 118 0 100 

 

2. stupeň 

Předmět Počet hodin Aprobov. Neaprob. Aprob. v % 

Český jazyk 16 0 16 0 

Anglický jazyk 12 9 3 75 

Matematika 16 16 0 100 

Chemie 4 0 4 0 

Fyzika 8 6 2 75 

Přírodopis 7 0 7 0 

Zeměpis 7 7 0 100 

Dějepis 7 7 0 100 

Občanská výchova 5 0 5 0 

Rodinná výchova 4 0 4 0 

Hudební výchova 4 4 0 100 

Výtvarná výchova 6 0 6 0 

Pracovní činnosti 5 2 3 40 

Tělesná výchova 8 8 0 100 

Informatika 6 0 6 0 

Aj - Konverzace (VP) 1 1 0 100 

Ruský jazyk (VP) 6 6 0 100 

Cvičení z matematiky 1 1 0 100 

Celkem 123 67 56 54 

NP 

Náboženství 7 7 0 100 

Sborový zpěv 2 2 0 100 

Celkem 9 9 0 100 

 

 

 



 48 

Celkem 1. a 2. stupeň 

Dotace PP 241 185 56 76,76 

NP     9     9 0 100 

CELKEM 250 194 56 77,6 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 



 49 

Základní škola Lubná – Sebranice a Mateřská škola Lubná                   2012/2013 

 

    

Příloha č. 2 

 

Aprobovanost učitelů 
 

 

Jméno Aprobace Počet hodin Aprobov. Neaprob. Aprob. v % 

Bauer J. 1. stupeň 20 19 1 95 

Mgr.Břeňová I. 1. stupeň 22 22 0 100 

Mgr.Dřínovská M. 1. stupeň 20 20 0 100 

Dvořáková H. Rj – Hv 11 0 11 0 

Mgr.Klusoňová H. 1. stupeň 22 22 0 100 

Mgr.Kučerová J. Rj – Hv   7 6 1 85,71 

Mgr.Kvasničková A. M – F 20 19 1 95 

Laštovicová Z. 1. stupeň 22 22 0 100 

Mgr.Opletal V. Hv – Z 11 11 0 100 

Mgr.Plešingerová L. Rj –D - Aj 22 17 5 77,27 

Mgr. Hana Preclíková Spec.ped. 22 8 14 36,36 

Mgr. Vendula 
Staňková 

M – Z 22 11 11 50 

Mgr.Tmej P. Tv-zákl.tech. 22 10 12 45,45 

Celkem  243 187 56 76,95 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 50 

Základní škola Lubná – Sebranice a Mateřská škola Lubná                   2012/2013 

 

Příloha č. 3 

 

Umístění vycházejících žáků 
 

 

Jméno Škola Obor 

9. třída   

Dominik Bartoš 
SSOŠ TRADING CENTRE s. r. o., 

Litomyšl  

Ekonomika a 

podnikání 

Jan Filipi 
VOŠP a Střední pedagogická škola, 

Litomyšl 
Pedagogické lyceum 

Josef Hrůzek SŠ zahradnická a technická, Litomyšl 
Opravář lesnických 

strojů 

Šárka Jílková OA a VOŠ ekonomická, Svitavy Obchodní akademie 

Veronika Jílková SŠ obchodní a služeb SČMSD, Polička Kadeřník 

Jana Kopecká OA a VOŠ ekonomická, Svitavy Obchodní akademie 

Dominik Kopecký SŠ podnikání, Vysoké Mýto Ekonomie a podnikání 

Simona Kyselá SŠ obchodní a služeb SČMSD, Polička Kadeřník 

Jan Němec VOŠS a SŠ stavební, Vysoké Mýto Stavebnictví 

Jaroslav Pavliš VOŠS a SŠ stavební, Vysoké Mýto Stavebnictví 

Daniela Stříteská 
VOŠP a Střední pedagogická škola, 

Litomyšl 
Pedagogické lyceum 

Martin Štefl SŠ zahradnická a technická, Litomyšl Mechanizace a služby 

Marie Rensová Obchodní akademie, Chrudim Obchodní akademie 

Kateřina Renzová SŠ obchodní a služeb SČMSD, Polička Kosmetička 

Jiří Večeře Gymnázium Aloise Jiráska, Litomyšl Gymnázium 

Vojtěch Zindulka ISŠ technická, Vysoké Mýto Mechanik opravář 

motorových vozidel 

5. třída   

Tomáš Indruch Gymnázium, Polička Gymnázium 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 51 

Základní škola Lubná – Sebranice a Mateřská škola Lubná                   2012/2013 

 
 

 
 

Příloha č. 4 

 

 

Š k o l n í    v ý l e t y 
 
 

 

 

Třída Datum Místo Počet 

žáků 

1. 13. 6. Svitavy – Muzeum (historie praček, včelařství) 18 

2. 13. 6. Macocha, Oslavany 21 

3. 13. 6. Macocha, Oslavany 19 

4. 20. 6. Pravěká osada Křivolík, prohlídka Litomyšle 

s rytířem Toulovcem 

20 

5. 17. 6. Rozhledna na Kozlově, pravěká osada Křivolík, 

Česká Třebová 

17 

6. 4.  –  5. 6. Brno a Brněnská přehrada 17 

7. 20. 6. Balda a Pomezí 15 

8. 10. - 11. 6.  Borová 22 

9. 12.- 13. 6.  Potštejn 15 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 52 

Základní škola Lubná – Sebranice a Mateřská škola Lubná                   2012/2013 

 

Příloha č. 5 

 
 
 


